PORTARIA Nº 4.732/2024

Constitui  Comissão  Organizadora  da  Etapa
Municipal  para  4ª  Conferência  Nacional  de
Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde,
e dá outras Providências.

O Prefeito Municipal de Alegre, Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições que
o cargo lhe oferece,

Considerando a Resolução/CES/ES nº 1346/2024 e Resolução/CNS nº 724/2023,
cujo tema é: “Democracia, Trabalho e Educação na Saúde para o Desenvolvimento:
Gente que faz o SUS acontecer”;

Considerando o disposto na Resolução COMUS nº 005/2024;

Considerando o disposto no processo digital nº 2903/2024,

RESOLVE:

Art. 1º – Designar Comissão Organizadora da Etapa Municipal para 4ª Conferência
Nacional de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde:

• Genival Araújo dos Santos júnior
• Harthur de Souza
• Luciana Fonte Boa Janotti
• Lucimar Ferreira Souza
• Marise Moura Siqueira
• Rita de Cássia Siriano Mascarenhas
• Romário Gomes Cabral
• Ronaldo Ribeiro Machado

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.

     Publique – se, Registre – se e Comunique – se.

Alegre - ES, 15 de abril de 2024.

NEMROD EMERICK - NIRRÔ
Prefeito Municipal

EMERSON  GOMES ALVES
Secretário Executivo de Saúde

Documento digital, verifique em:https://alegre.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 7e5a504119008130d3439a56e0c8d972

	PORTARIA Nº 4.732/2024

		2024-04-15T13:24:48-0300

		2024-04-15T13:47:52-0300